



CITTA' DI MODUGNO Provincia di Bari

OGGETTO: PON 2007 – 2013 C-1-FESR-2010- 8914. Interventi per il risparmio energetico: “Star bene a scuola”. - Lavori di manutenzione straordinaria presso l’edificio scolastico “Don Milani” - “Zema”. **Opere Infissi.**

Computo Metrico.

ALLEGATO: 4

SCALA:

Il Progettista

Geom. Michele Murgese

Il Responsabile del Servizio 5 LL.PP.

Supporto al R.U.P.

Dr. Arch. Donato Dinola



**Il Responsabile Unico del Procedimento e
Dirigente III Circolo Didattico “Don Milani”**

Dr.ssa Giuseppina Bassi

Febbraio 2014

N.O.	Art.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	Imp. Unit.	TOTALE
		Infissi plesso scolastico "Don Milani" e "Zema".			
		Fornitura e posa in opera di serramenti realizzati con profili estrusi in alluminio serie giunto aperto a taglio termico con telaio fisso di sezione mm. 76 e anta mobile di sezione mm. 41 con fermavetri a scatto predisposti per alloggiamento vetro fino a mm. 30; tenuta aria/acqua ottenuta tramite guarnizione centrale a giunto aperto, con guarnizione centrale in EPDM con appoggio diretto sul piano inclinato del profilato mobile. Il taglio termico è ottenuto con l'inserimento di listelli in poliammide rinforzati con fibre di vetro in apposite sedi tra i due lati dei profili in alluminio. I serramenti sono completi di ruote di scorrimento in nylon e sistemi di chiusura a vaschetta di colore nero, vetro camera stratificato 33.1+15+33.1 basso emissivo trasp. Misuraz. concordata: max ingombro - esterno telaio. Minimo di fatturazione di mq. 1,50. Colore ox argento.			
1	E 02.57b	Rimozione infissi esistenti con carico trasporto e smaltimento a pubbliche discariche.			
		mq	300,00	€ 25,00	€ 7.500,00
2	E 02.58a	Rimozione vetri camera esistenti con carico trasporto e smaltimento a pubbliche discariche.			
		mq	300,00	€ 15,00	€ 4.500,00
3	E 17.07	Fornitura e posa in opera di infissi a taglio termico di varie tipologie con aperture scorrevole per le finestre, compreso ripristino murari.			
		mq	300,00	€ 295,00	€ 88.500,00
4	E 18.21c+E 18.22	Fornitura e posa in opera di vetri camera + sovrapprezzo basso emissivo 2,1 Uw			
		mq	300,00	€ 102,96	€ 30.888,00
5	A 02.15c	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico.			
		n	5	€ 399,36	€ 1.996,80
		IMPORTO TOTALE LAVORI			€ 133.384,80
		Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso			€ 5.000,00
		Oltre IVA al 22% come per legge			
		Modugno li, 13/02/2014			
				Il Progettista	
				f.to Geom. Michele Murgese	
		Il Responsabile del Servizio 5/L.L.P. Supporto al R.U.P.			
		f.to Dott. Antonino D'Amico			
		Il Responsabile Unico del Procedimento e Dirigente III Circolo Didattico "Don Milani"			
		Dott.ssa Giuseppina Bassi			

